PAGE
9

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2009 г. № 11

О внесении изменений в постановление Главы города от 14.08.2007 № 556 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 19.12.2008 № 1139/49 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Московской области» и на основании ст.27 Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Главы города от 14.08.2007 № 556 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 25.12.2007 № 1015, от 20.02.2008 № 100, от 13.05.2008 № 341, от 27.08.2008 № 641), следующие изменения:

1.1. В Разделе 6 Положения «Выплаты в рамках реализации приоритетных национальных проектов в сфере здравоохранения»:

абзац седьмой пункта 6.1 исключить;

абзац десятый пункта 6.1 дополнить словами «врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, медицинским сестрам участковым врачей-педиатров участковых, медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей) учреждений, оказывающим первичную медико-санитарную помощь, по выполнению государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи»;

в пункте 6.2 слова «положений, предусмотренных в абзаце седьмом и» заменить словами «выплат, предусмотренных в».

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Положению исключить.
1.5. Приложения №№ 5, 6, 7, 8, 9 к Положению считать соответственно приложениями №№ 4, 5, 6, 7, 8.
1.6. В Приложении № 5 к Положению таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.7. В Приложении № 7 к Положению:

пункт 13 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	«
	13. Заведующий канцелярией:

	- при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год
	4969-5466

	- при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	5537-6091
	»;

таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

пункты 12, 15 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

	«
	12. Техники всех специальностей без категории
	4969-5466

	15 Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	4969-5466
	»;

таблицу 3 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

	«
	20. Администратор:

	среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет
	4969-5466

	высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности администратора не менее 3 лет
	5818-6400
	»;

таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Подпункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2009.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 20.01.2009 № 11
Должностные оклады врачей

с 01.12.2008

Таблица 1

Амбулаторно-поликлинические учреждения (подразделения)
	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной  категории (руб.)

	квалификационные  категории

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Врач-интерн

	9714-10686

	2. Врач-стажер (врач, имеющий перерыв в работе)

	10650-11715

	3. Врач-специалист
	14615-16076
	13569-14925
	12524-13776
	11689-12857

	4. Врач общей практики (семейный)
	11485-12634
	10607-11668
	9845-10830
	9089-9998

	5.Врач-терапевт участковый; врач-педиатр участковый территориальных участков
	10607-11668
	9845-10830
	9089-9998
	8821-9656

	6. Врач-педиатр городской (районный)
	17083-18791
	15827-17409
	14615-16076
	13569-14925

Таблица 2

Другие учреждения  (подразделения)
	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной  категории (руб.)

	квалификационные  категории

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Врач-интерн

	7933

	2. Врач-стажер (врач, имеющий перерыв в работе)

	8698-9567

	3. Врач-специалист
	11048-12153
	10255-11281
	9469-10416
	9188 – 10058

	4. Врач-специалист: хирург всех наименований, оперирующий больных в стационаре; врач-неонатолог отделений (палат) для новорожденных детей.
	11965-13161
	11048-12153
	10255-11281
	9469-10416

Примечания:
1. Должностные оклады руководителей отделов, отделений, лабораторий, кабинетов и других подразделений из числа врачебного персонала устанавливаются на 10 процентов выше по отношению к должностному окладу врача, определенному пунктом 3, пунктом 4 таблицы 1 и пунктом 3, пунктом 4 таблицы 2 Приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения- при наличии до шести врачебных должностей и на 20 процентов выше - при наличии в подразделении семи и более врачебных должностей.

При определении должностных окладов в соответствии с настоящим пунктом показатель «до» рассматривается как включительно, а дробная часть показателя не учитывается.

 2. Должностные оклады, предусмотренные пунктом 4 таблицы 2 Приложения №2 к  настоящему Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, распространяются на:

- оперирующих врачей-хирургов всех наименований ниже перечисленных хирургических отделений (палат) для взрослых и детей в стационарах: акушерское (в т.ч. физиологическое, обсервационное, патологии беременности), гинекологическое, гнойной хирургии, ожоговое, оперблок, отоларингологическое, офтальмологическое, родовое (родильное), сосудистой хирургии, травматологическое (в т.ч. травмы кисти), урологическое, хирургическое, эндоскопическое;

- врачей-анестезиологов-реаниматологов: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных учреждений и родильных домов, групп анестезиологии-реанимации станции (отделения) скорой медицинской помощи и отделений наркологической помощи;

- врачей-хирургов, врачей урологов и врачей-рентгенологов: отделений рентген-ударноволнового дистанционного дробления камней; врачей-эндоскопистов, осуществляющих лечебные мероприятия в стационарах; врачей-патологоанатомов;
врачей-хирургов при их работе в стационаре, если по объему работы невозможно выделение должности врача-хирурга соответствующей специальности для амбулаторного приема больных по этой специальности.

Приложение № 2

к постановлению Главы города

от 20.01.2009 № 11
Должностные оклады работников станций (отделений)
скорой медицинской помощи

с 01.12.2008

Врачи, средний и младший медицинский персонал
	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной  категории (руб.)

	квалификационные  категории

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Врач-специалист выездной бригады скорой медицинской помощи
	11151-12266
	10346-11380
	9554-10509
	8598-9457

	2. Старший врач станций (отделений) скорой и неотложной медицинской помощи
	12076-13283
	11151-12266
	10346-11380
	9554-10509

	3. Фельдшер
	7834-8618
	7137-7851
	6511-7163
	5927-6520

	4.Старшие: фельдшер, акушерка, медицинская сестра
	8396-9235
	7834-8618
	7137-7851
	6511-7163

	5. Медицинская сестра: операционная, анестезист, перевязочной
	7834-8618
	7137-7851
	6511-7163
	5927-6520

	6. Медицинская сестра
	7137-7851
	6511-7163
	5927-6520
	5401- 5941

	7. Медицинский регистратор, медицинский дезинфектор

	· среднее (полное) общее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев без предъявления требований к стажу работы

	4760-5236

	· среднее медицинское образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет

	4930-5422

Примечание:

Должностные оклады руководителей отделений и других подразделений из числа врачебного персонала устанавливаются на 10 процентов выше по отношению к должностному окладу врача, определенному пунктом 1 и пунктом 2 Приложения № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, -при наличии до шести врачебных должностей и на 20 процентов выше - при наличии в подразделении семи и более врачебных должностей.

Должностные оклады старших медицинских сестер, вводимых вместо должностей главных медицинских сестер (кроме предусмотренных в Приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения), устанавливаются на 10 процентов выше должностного оклада, установленного для работника соответствующей квалификационной категории, при наличии в учреждении (подразделении) до шести должностей среднего медицинского персонала и на 20 процентов - семи и более должностей среднего медицинского персонала.
При определении должностных окладов в соответствии с примечанием показатель «до» рассматривается как включительно, а дробная часть показателя не учитывается.

Приложение № 3
к постановлению Главы города
от 20.01.2009 № 11
Должностные оклады среднего медицинского персонала амбулаторно-поликлинических и других учреждений (подразделений)
с 01.12.2008

Таблица 2
	Наименование должностей
	Размер месячных
должностных окладов

(руб.)

	1. Медицинский регистратор, медицинский дезинфектор:

	- среднее (полное) общее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев без предъявления требований к стажу работы
	4760-5236

	- среднее медицинское образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет
	4930-5422

Приложение № 4

к постановлению Главы города

от 20.01.2009 № 11
Должностные оклады общеотраслевых должностей работников

учреждений здравоохранения

с 01.12.2008

Таблица 2

Наименование должностей

Размер месячных
должностных окладов
(руб.)

	1. Заведующие хозяйством

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет)
	4969-5466

	2. Заведующий экспедицией

(начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы в должности экспедитора не менее 1 года)
	4969-5466

	3. Заведующий архивом

	· при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	4760-5236

	· при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	4969-5466

Приложение № 5
к постановлению Главы города
от 20.01.2009 № 11

Служащие (технические исполнители)

с 01.12.2008

Таблица 4

	Наименование должности
	Размер месячных должностных
окладов
(руб.)

	1. Старший лаборант; стенографистка 1 категории
	4997-5503

	2.Лаборант; стенографистка II категории; старший кассир
	4969-5466

	3. Кассир; агент; делопроизводитель
	4760-5236

	4. Секретарь-стенографистка:

	- при обслуживании работы руководителя структурного подразделения учреждения
	4969-5466

	- при обслуживании работы руководителя учреждения
	4997-5503

	5. Секретарь-машинистка
	4760-5236

	6. Машинистка:

	- II категории
	4760-5236

	- I категории
	4969-5466

	- машинистка I категории, работающая с иностранным текстом при печатании со скоростью свыше 100 ударов в минуту
	4997-5503

	7. Архивариус:

	- при выполнении должностных обязанностей в канцелярии учреждения
	4760-5236

	- при выполнении должностных обязанностей в архивных подразделениях учреждения
	4969-5466

	8. Экспедитор по перевозке грузов:

	- с начальным профессиональным образованием без предъявления требований к стажу работы или со средним (полным) общим образованием и специальной подготовкой по установленной программе без предъявления требований к стажу работы
	4760-5236

	- с начальным профессиональным образованием и стажем работы в должности экспедитора по перевозке грузов не менее 2 лет
	4969-5466

Начальник управления здравоохранения

Т.П. Колосова